
Contacto

Teléfono 962900960
Fax 962900667
Correo Electrónico contractacio@albaida.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, núm. 7
(46860) Albaida España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2108/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-04-2019 a
las 08:05 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albaida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albaida.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGWOFvVRxycQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Neteja viària i dels espais públics de la ciutat d'Albaida

Valor estimado del contrato 270.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 270.000 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90610000 - Servicios de limpieza y barrido de calles.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Constitueix l’objecte del contracte el servei de neteja viària i dels espais públics de la ciutat d’Albaida.
Condiciones Les especificacions tècniques consten en el plec de prescripcions tècniques particulars redactats per l’oficina
tècnica municipal.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça Major, 7
(46860) Albaida España

Acta de Resolución

http://www.albaida.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RGWOFvVRxycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 962900960
Fax 962900667
Correo Electrónico notificacions@albaida.es

Dirección Postal

Plaça Major, 7
(46860) Albaida España

Contacto

Teléfono 962900960
Fax 962900667
Correo Electrónico contractacio@albaida.es

Dirección Postal

Plaça Major, 7
(46860) Albaida España

Ofertas recibidas 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

RECICLADOS INTEGRALES, S.A.
NIF A97163653

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 266.024,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 292.626,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2108/2018
Fecha de Formalización 29/03/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta millor relació qualitat-preu
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/03/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ajuntament d'Albaida
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ajuntament d'Albaida

Plazo de Presentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6c35f587-3db9-436b-8acb-8a4a48dbe991


Lugar

AJUNTAMENT D'ALBAIDA

Dirección Postal

PLAÇA MAJOR, 7
(46860) ALBAIDA España

OBERTURA SOBRE NÚM. 1
DOCUMENTACIÓ ADMINISTRATIVA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/02/2019 a las 17:50 horas
CÀUSULA 12ª PCAP. La Mesa de Contractació es
constituirà el cinquè dia hàbil posterior a la finalització
del termini, en acte privat, a les 12:00 hores i procedirà
a l’obertura del sobre «núm. 1» i qualificarà la
documentació administrativa.

Hasta el 28/01/2019 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/02/2019 a las 17:32

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2019 a las 17:28
Observaciones: Constitueix l’objecte del contracte el servei de neteja viària i dels espais públics de la ciutat d’Albaida.
Les especificacions tècniques consten en el plec de prescripcions tècniques particulars redactats per l’oficina tècnica
municipal.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

millor borsa d'hores per a serveis extraordinaris
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Millor preu

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



informatització del servei i dotació de noves tecnologies
: 2Ponderación 

Memòria tècnica que acredite el coneixement, estudi i propostes de solució
: 2Ponderación 

Millor organització, planificació, programació i operativitat del servei
: 3Ponderación 

Millores socials d'inserció i estabilitat en l'ocupació
: 5Ponderación 

Qualitat del servei ofrenat i mesures mediambientals
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pBMERoLZJEoSugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/01/2019

ID 0000003871713 |  2019-273038 | Tue, 02 Apr 2019 08:05:46:031 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42995665948902388590623366996094114782 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pBMERoLZJEoSugstABGr5A%3D%3D

